
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL INDIVIDUALIŲ (LITERATŪROS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ  

KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS SKYRIMO 2023 METAIS 

 

2023 m. sausio 6 d. Nr. 1LKT-24(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 

7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487, 

16 - 31 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2022 m. 

gruodžio 9 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-105(1.7) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2023 m. sausio 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias stipendijas šioms 

literatūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Donaldas Kajokas 

Knygų rašymas: „Leistinas 

privatumas“, „Mintys be 

raktelio“ 

92,60 12 7 200,00 

1.2.  Aidas Marčėnas Naujos knygos rašymas 90,00 12 7 200,00 

1.3.  Marius Marcinkevičius Kūrinio vaikams rašymas 85,40 5 3 000,00 

1.4.  Ieva Dumbrytė 
Romano rašymas ir jo 

pristatymas  
84,80 12 7 200,00 

1.5.  Linas Rybelis Knygos vertimas 84,40 4 2 400,00 

1.6.  Indrė Zalieckienė 

Eilėraščių knygų vaikams 

sukūrimas, dirbtuvių pagal 

knygas sukūrimas 

82,60 11 6 600,00 



 

 

1.7.  Kotryna Garanašvili 
Lietuvių literatūros 

vertimas ir sklaida 
82,00 6 3 600,00 

1.8.  Vyturys Jarutis 
Užsienio literatūros 

vertimai į lietuvių kalbą 
81,60 12 7 200,00 

1.9.  Giedrė Šmitienė 
Nr. 233/019. Knygos 

sukūrimas 
80,25 5 3 000,00 

1.10.  Eglė Naujokaitytė 

Fernanda Melchor romano 

„Paradais“ ir Camilla 

Grudova apysakų rinkinio 

„The Doll's Alphabet“ 

vertimai iš ispanų ir anglų 

kalbos 

80,20 6 3 600,00 

1.11.  Laurynas Katkus Romano rašymas 79,00 6 3 600,00 

1.12.  Juozapas Blažiūnas 

Knygos „Kinematografas ir 

kitos kino istorijos 

Lietuvoje nuo Pirmojo 

pasaulinio karo pradžios 

iki 1918 m.“ rašymas 

78,40 5 3 000,00 

1.13.  Aneta Anra Makarevičienė 

Malina. Iliuzinė realybė ir 

dokumentinė tikrovė 

vokiečių okupacijos metais 

Vilniuje ir Kaune kūrėjų, 

budelių ir aukų akimis iš 

šios dienos perspektyvos 

78,20 6 3 600,00 

1.14.  Audronė Kairienė 

Aristofano komedijos 

„Acharniečiai“ vertimas iš 

senosios graikų kalbos 

77,60 6 3 600,00 

1.15.  Tadas Zaronskis 
Literatūros vertimai iš 

prancūzų kalbos 
77,40 12 7 200,00 

1.16.  Artūras Valionis 

Poezijos knygos 

parašymas, knygos 

vaikams parašymas ir 

iliustracijų sukūrimas, 

dviejų poetinių tekstų 

chorinės muzikos 

kūriniams sukūrimas 

76,80 12 7 200,00 

1.17.  Ilzė Butkutė 

Dviejų knygų, poezijos ir 

prozos, išbaigimas, 

išleidimas ir viešinimas 

76,60 6 3 600,00 



 

 

1.18.  Vida Bėkštienė Knygos vertimas 76,60 4 2 400,00 

1.19.  Feliks Bakhchinyan 
Knygų kūrimas, vertimas, 

literatūros sklaida 
76,40 6 3 600,00 

1.20.  Dainius Vanagas Prozos kūrinio rašymui 76,00 8 4 800,00 

1.21.  Povilas Šklėrius 

Romano „Atgal į mokyklą“ 

rašymas ir tinklalaidžių 

apie pedagogiką kūrimas 

75,60 6 3 600,00 

1.22.  Aidas Jurašius Nauja knyga vaikams  75,40 4 2 400,00 

1.23.  Laura Kromalcaitė 
Poezijos kūrimas ir jos 

viešinimas  
75,00 6 3 600,00 

1.24.  Kristina Tamulevičiūtė 

Užsienio literatūros 

vertimas ir populiarinimas, 

medžiagos istoriniam 

romanui rinkimas 

74,60 6 3 600,00 

1.25.  Mahiras Gamzajevas 

Rašytojo Vinco Krėvės 

veikla Baku dokumentuose 

ir prisiminimuose 

74,60 9 5 400,00 

1.26.  Sonata Dirsytė 
Istorinio romano rašymui ir 

jo pristatymui 
74,20 9 5 400,00 

1.27.  Gražina Baikštytė 

Autobiografinės knygos 

„Jaunystė. Gražiausi 

gyvenimo metai“ 

medžiagos rinkimas 

74,20 6 3 600,00 

1.28.  Rasa Lazauskaitė 

Šešių knygelių vaikams su 

edukaciniais elementais 

sukūrimas  

74,00 6 3 600,00 

1.29.  Lina Buividavičiūtė 
Naujų eilėraščių kūrimas ir 

esė knygos rašymas 
73,40 8 4 800,00 

1.30.  Paulius Norvila 
Poezijos knygos 

„Dienoraštis“ rašymui 
73,20 8 4 800,00 



 

 

1.31.  Patricija Gudeikaitė 

Poezijos rankraščio „Jokio 

kontakto“ paruošimas 

leidybai  

73,00 6 3 600,00 

1.32.  Julijana Andriejauskienė 

Medžiagos knygai 

,,Ateities moteris. Dr. 

Esteros Eljaševos 

gyvenimas ir darbai“ 

rinkimas, rašymas ir 

pristatymas 

72,20 4 2 400,00 

1.33.  Juozas Žitkauskas 

Autorinės poezijos knygos 

„Kaulai iš po zovalnės“ 

parengimas ir leidyba 

72,00 3 1 800,00 

1.34.  Violeta Šoblinskaitė 

Knygoms „Pirmuoju 

asmeniu“ ir „Pasiutmergė“ 

rašyti 

72,00 6 3 600,00 

1.35.  Darius Indrišionis 

„Iš kur ta meilė 

ugniagesiams?“: 

ugniagesių gelbėtojų 

populiarumas Lietuvoje 

kaip kultūrinis fenomenas 

71,80 10 6 000,00 

1.36.  Dainius Šukys 

Knygos „Du su puse 

gimtadienio“ parašymas ir 

iliustravimas 

71,80 3 1 800,00 

1.37.  Dovilė Gimberienė 
Apsakymų knygos 

„Radybos“ sukūrimas 
71,80 6 3 600,00 

1.38.  
Valdas Antanas 

Daškevičius 
Liežuvis krištolo dėžutėje 71,60 6 3 600,00 

1.39.  Audronė Urbakavičienė 
Paveikslėlių knyga ir radijo 

pjesė vaikams 
71,40 7 4 200,00 

1.40.  Violeta Vaitkevičiūtė 
Knygos paaugliams 

rašymas 
71,40 8 4 800,00 

1.41.  Bernardas Gailius Romano rašymas 71,20 12 7 200,00 

1.42.  Bronislavas Bušma Romano „Eiliniai“ rašymui 70,80 3 1 800,00 



 

 

1.43.  Astrida Petraitytė 
Biografinė apybraiža „O 

Martai skauda širdį...“ 
70,20 4 2 400,00 

1.44.  Ernestas Noreika 

Vizualiųjų eilėraščių 

kūrimas; eilėraščių 

rašymas; prozos rašymas 

70,20 6 3 600,00 

1.45.  Vytautas Kaziela 

Poezijos knygos 

„Neatsimerk, Viešpatie“ ir 

eseistikos knygos darbiniu 

pavadinimu „Kartu iki 

pergalės“ rašymas 

70,20 8 4 800,00 

1.46.  Daina Pranckietytė 

Poezijos tekstų rinkiniai 

„Ilgesys“ ir „Dangus po 

mūsų“ 

70,20 4 2 400,00 

1.47.  Jonas Liniauskas 

Knygos parašymas, 

sudarymas, redagavimas, 

išleidimas ir pristatymas 

skaitytojams 

69,60 4 2 400,00 

1.48.  Gasperas Aleksa Tyruose liepsnojanti vyšnia 69,60 5 3 000,00 

1.49.  Alvilė Rimaitė Knyga 9–12 metų vaikams 69,00 3 1 800,00 

1.50.  Regimantas Dima 

Apsakymų knygos 

„Aukštutinio Antakalnio 

istorijos“ rašymas 

68,60 3 1 800,00 

1.51.  Indrė Šalčiūtė Knygos vaikams 67,60 5 3 000,00 

IŠ VISO: 340 204 000,00 

 

2. neskirti individualių stipendijų šioms literatūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos paraiškos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirti 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1. Asta Plechavičiūtė Pasakų knygos vaikams rašymas  67,25 

2.2. Silvestras Dikčius 

Knygos apie klimato kaitos problemos 

duagiasluoksniškumą ir jos poveikį individui 

bei visuomenei parašymas 

67,20 



 

 

2.3. Gediminas Jankus 

Novelių rinkinio „Riteris, mirtis ir velnias“ 

užbaigimas ir parengimas spaudai. Knygos 

pristatymas visuomenei viešojoje erdvėje ir 

susitikimuose. Naujų novelių rašymas 

66,60 

2.4. Jurgita Balčiūnienė Apysaka vaikams ir novelių rinkinys 66,40 

2.5. Solveiga Masteikaitė 
Novelių romanas „Meditacijos 

nemedituojantiems“ 
65,60 

2.6. Paulius Varnelė 

Vaikiškos knygos darbiniu pavadinimu „Ilgesnė 

pasakėlė apie karaliuką Burbuliuką“ teksto ir 

iliustracijų sukūrimas, internetinės svetainės 

knygos sklaidai sukūrimas. 

65,40 

2.7. Nida Timinskaitė 
Poezijos knygos parašymas, Julijaus Slowackio 

dramų vertimai iš lenkų kalbos į lietuvių kalbą 
65,20 

2.8. Aušra Čebatoriūtė 
Straipsnių ciklas populiariuose Lietuvos 

portaluose bei krikščioniškoje spaudoje 
65,00 

2.9. Aldona Vilutytė 

Pirmąjam kūrybiniam proceso etapui 

multimedijiniam kūriniui sukurti pagal Nobelio 

premijos laureatės Olgos Tokarczuk knygą 

„Bėgūnai“ 

64,40 

2.10.  Mindaugas Milinis Pjesės ir apysakos sukūrimas 64,20 

2.11.  Rokas Flick 
Meninės apybraižos „Raudonės pilies šešėlių 

atodūsiai“ kūrybinei raiškai vykdyti 
64,20 

2.12.  Vilma Fiokla Kiurė Romano „Darbas“ rašymui 64,20 

2.13.  Ramūnas Antanas Bogdanas Romano kūrimas 64,20 

2.14.  Skaistė Dirgėlienė Knygų rašymas 64,20 

2.15.  Adomas Petrikas 
Knygos „Empedoklio fragmentai“ vertimas ir 

komentavimas 
63,40 



 

 

2.16.  Ina Šilina Lietuvių repliką apie rusų literatūra 63,20 

2.17.  Stasys Lipskis Literatūra 62,80 

2.18.  Monika Žiūkaitė 
Knygų vaikams rašymas, kūrybinių dirbtuvių 

rengimas, susitikimai su skaitytojais 
62,80 

2.19.  Egidijus Mardosas 
Knygos „Apie Karlą Marxą be ideologinių 

klišių“ rašymas 
61,60 

2.20.  Ramunė Dirvanskienė 
Knygos rašymas ir paskaitos visuomenei apie 

vaikų smegenis 
61,60 

2.21.  Petras Venslovas Romanas „Memento, homo“ 61,40 

2.22.  Renata Jančiauskienė 

Poezijos rinkinio užbaigimas ir parengimas 

spaudai, romano rašymas, publicistikos 

straipsniai kultūrinėje spaudoje 

61,20 

2.23.  Jurgita Lieponė Knygos rašymas 60,80 

2.24.  Rasa Lomsargytė-de Vries Romano rašymas 60,60 

2.25.  Neringa Trinskytė Knygos „Pasakos iš skrybėlės“ rašymas 60,60 

2.26.  Jolita Zykutė-van Dijk 
„Medžiai neauga be šaknų“. Knygos 

pradinukams sukūrimas 
60,20 

2.27.  Svajūnas Sabaliauskas 

Dokumentinės prozos knygos „V+V. Pabūk 

mano širdimi“ (darbinis pavadinimas) rašymas 

ir parengimas spaudai  

60,20 

2.28.  Dalia Juodakytė 
Pseudo-dokumentinio dienoraščio „Hedonisto 

užrašaiׅ“ rašymas 
60,00 

2.29.  Dalia Smagurauskaitė Istorinės medžiagos rinkimui ir knygos rašymui 59,80 



 

 

2.30.  Ovidijus Stokys 
Mokslo populiarinimo, grožinės ir 

humanitarinės literatūros vertimas  
59,80 

2.31.  Paula Urbonaitė Recenzijų rašymas 59,80 

2.32.  Daiva Tamošaitytė Kūryba 59,00 

2.33.  Tomas Norkaitis 
Eilėraščių rinkinio „Trupmenos“ (darbinis 

pavadinimas) parašymas ir pristatymas 
58,80 

2.34.  Pijus Čeikauskas 
Leidinių serijos „Artojo 6“  tekstų rašymas, 

iliustravimas ir leidyba 
58,60 

2.35.  Giedrius Petkevičius Knygos parengimas ir viešinimo kampanija 58,20 

2.36.  Rūta Lazauskaitė Paveikslėlių knygų recenzijos 58,00 

2.37.  Viktorija Aprimaitė Vieno sakinio projektas 57,80 

2.38.  Laimonas Teodoras Inis 

Knygos „Anksti rytą rytužį saulužė tekėjo. 

Mažoji Lietuva. Impresijos“ sukūrimas, 

parengimas spaudai ir išleidimas 

57,20 

2.39.  Audronė Vainauskaitė 
Šiuolaikinio naratyvo paaugliams kūrybiniai 

darbai 
56,80 

2.40.  Urtė Karaliūtė Projekto „Poezijos dialogai“ kuravimas 56,20 

2.41.  Milda Pleitaitė 
Edukacinės knygos vaikams ir jaunimui apie 

M.K. Čiurlionį  teksto rašymas 
55,80 

2.42.  Jolanta Vilkevičiūtė 
Romano „Padovanok man mirtį Kalėdoms“ 

rašymui  
55,80 

2.43.  Liudmila Jonušienė Poezijos knyga „Juodai baltai spalvota“ 55,60 



 

 

2.44.  Renata Petkevičienė 
Poezijos knygos vaikams rašymas ir susitikimai 

su skaitytojais 
55,60 

2.45.  Tomas Šinkariukas Poezijos knyga „Логомонотон“ 55,20 

2.46.  Dalė Poškienė 

Dviejų knygų sudarymas: XXVII knygos 

mėgėjų draugijos enciklopedinis žinynas ir 

Lietuvos universtitų moterų asociacijos 

(LUMA) įkūrimo 90–mečiui leidinys 

54,80 

2.47.  Indrė Mickienė 
Elektroninis leidinys „Aktorinis meistriškumas 

jaunimui“ 
54,80 

2.48.  Linas Ryškus 
Knygos Šeštasis Patriarchas „Sosto sūtros“ 

vertimas iš anglų į lietuvių kalbą 
54,80 

2.49.  Olga Arzumanian Lietuvių literatūros kūrinių vertimas, sklaida 54,60 

2.50.  Giedrius Alkauskas Poemos „Šiauriniai reliktai“ užbaigimas 54,40 

2.51.  Violeta Židonytė Literatūra (istorinis romanas) 54,40 

2.52.  Toma Liutikė 

Vizualaus, psichologinio romano „Mano 

suknistas gyvenimas Amerikoje“ (darbinis 

pavadinimas) rašymui 

54,00 

2.53.  Monika Mikėnaitė Paaugliams skirtos fantastinės knygos rašymas 53,80 

2.54.  Agnė Sirgėdaitė 
Novelių lnygos „Nušvitimo beieškant“ (darbinis 

pavadinimas) sukūrimui 
53,40 

2.55.  Simona Ruškytė 
Knygos vaikams „Mano pirmoji gero elgesio 

knyga“ užbaigimas, rengimas spaudai, sklaida 
53,00 

2.56.  Virgilijus Veršulis Knygos leidyba „Novelės ir bagatelės“ 52,80 



 

 

2.57.  Vladas Žukas Knygelės vaikams iliustravimas 52,80 

2.58.  Elvyra Žeižienė „Lukiškių Žindyvės Dukra“ knygos rašymui 52,60 

2.59.  Monika Augustaitytė Knygos rašymui 52,60 

2.60.  Guoda Bardauskaitė 
Tekstai kūrybinės Švenčionėlių bendruomenės 

„Miško uostas“ veiklos sklaidai 
52,00 

2.61.  Asta Jolanta Miškinytė 
Poezija, ciklo „62 eilėraščiai apie meilę“ 

rašymas 
51,40 

2.62.  Sevdasadat Khatamian Travel-in Kitchen 51,20 

2.63.  Rasa Tuskenytė Knygos vertimo redagavimas 51,00 

2.64.  Kšištofas Kšivecas Poezijos rašymas ir knygos sudarymas  50,80 

2.65.  Sonata Grėbliūnaitė 
Interviu ciklas, preliminarus pavadinimas 

„Žmonės iš kasdienybės“ 
50,50 

2.66.  Ieva Juodelė Knygos rašymas 50,40 

2.67.  Algimantas Lyva Knygos rašymas 49,20 

2.68.  Sviatlana Haluza Knygos rašymas 49,20 

2.69.  Mindaugas Peleckis Monografijos apie kalbų ekologiją rašymas 49,00 

2.70.  Miglė Valaitienė 
Knygos vaikams Lietuvos istorijos ir etninės 

kultūros tema rašymas 
48,80 



 

 

2.71.  Deimantas Saladžius Rašyti apsakymų knygą „Poreikis įvertinti“ 48,40 

2.72.  Rasa Narkūnaitė Pasienio žmonių ping pongas 48,40 

2.73.  Aistė Jankūnė Knygelės kūrimas 48,00 

2.74.  Vaiva Lina Aglinskas Markovaldiški maršrutai  47,20 

2.75.  Gediminas Bytautas 

Gedimino Bytauto ketvirtosios poezijos knygos- 

paveikslų albumo „Vizijos“ leidyba ir 

pristatymas 

46,60 

2.76.  Sandra Romienė Knygos rašymas 46,00 

2.77.  Austėja Šidlauskaitė Knygos rašymui 45,40 

2.78.  Ligita Valonytė Vaikų literatūra 44,40 

2.79.  Aistė Žemaitytė Publicistinė studija  43,80 

2.80.  ieva Dryžaitė 
Socialinių eilėraščių rinktinė: Sraute  - 

gimstantys, sraute – mirštantys 
43,60 

2.81.  Tomas Kuprys Esė rinkinio „Laisvė būti“ rašymui  42,80 

2.82.  Inga Narijauskienė 
Knygos vaikams „Pelėda Drūlija ir žiovuliukai“ 

sukūrimas, parengimas spaudai ir išleidimas 
42,20 

2.83.  Anastasija Bojog 
Pasakų rinkinių vaikams apie augalus su 

edukacija rašymas 
41,20 

2.84.  Ignas Vieversys „DFCitas“ 39,80 



 

 

2.85.  
Evelina Ramašauskaitė-

Kaziulionė 
Metodinio leidinio sukūrimas 36,40 

2.86.  Matas Bytautas Knygos rašymas 34,80 

2.87.  Aušra Vaitiekaitė 
Knygos  literatūros rašymo, maketavimo, 

dizaino ir išleidimos 
32,40 

2.88.  Odilė Norvilaitė-Bytautienė 
Odilės Norvilaitės-Bytautienės prozos knygos- 

novelių rinkinio spausdinimas ir leidyba 
31,60 

2.89.  Jonas Baranauskas 
Grožinės literatūros kūrimas, dokumentuotos 

literatūros rašymas ir realizavimas 
5,40 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali stipendija, privalo 

ne vėliau kaip iki 2023 m. vasario 3 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai užpildytą 

Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos gavėjui 

nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 

Tarybos pirmininkė                      Asta Pakarklytė 

 

 

 


